
 

О проведении муниципального конкурса социальной рекламы  

«Жизнь без наркотиков» среди оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей  

 

В соответствии с протоколом заседания антинаркотической комиссии 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 25 марта 2025 

№1, Планом проведения месячника антинаркотической направленности 

и популяризации здорового образа жизни в муниципальном округе 

Горноуральский Свердловской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01 июня 2025 года по 22 августа 2025 года муниципальный 

конкурс социальной рекламы «Жизнь без наркотиков» среди оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 1). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  Организовать участие обучающихся, находящихся в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей. 

3.2.  Обеспечить необходимые условия для проведения Конкурса. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондратьеву 

Ю.В., главного специалиста Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области.  

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 
04.06.2025 № 327 

г. Нижний Тагил 
 



2 
 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области  

от 04.06.2025 № 327  

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о муниципальном конкурсе социальной рекламы «Жизнь без наркотиков» 

среди оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей  

 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения 

муниципального конкурса социальной рекламы «Жизнь без наркотиков» среди 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (далее – Конкурс), который будет 

проходить с 1 июня 2025 года по 22 августа 2025 года. 

1.2.  Цель проведения Конкурса – привлечение внимания несовершеннолетних к 

проблеме незаконного потребления и распространения наркотических средств, психотропных 

веществ и формирования в обществе негативного отношения к этому. 

1.3. Задачи  

 информировать несовершеннолетних о поведении, наносящем ущерб здоровью, и 

рисках, связанных с незаконным потреблением и распространением наркотических средств и 

психоактивных веществ; 

 сформировать негативное отношение молодежи к незаконному обороту и 

потреблению психоактивных веществ; 

 популяризировать в молодежной среде здоровый образ жизни как социальное и 

культурное развитие и повышение качества жизни; 

 вовлечь несовершеннолетних в здоровые формы досуга.   

 

2. Условия и порядок проведения Конкурса 

 
2.1. Конкурс проводится с 01 июня 2025 года по 22 августа 2025 года согласно работе 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей. 

2.2. Предметом Конкурса являются видеоролики антинаркотической направленности и 

пропаганды здорового образа жизни. В работе должна быть раскрыта проблема незаконного 

потребления наркотических средств, психотропных веществ, а также ответственность за их 

распространение. 

2.3. Участниками Конкурса являются команды несовершеннолетних, находящихся в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей. 

2.4.  Каждая команда отправляет на Конкурс только 1 (один) видеоролик. 

2.5. К каждой конкурсной работе должна быть приложена заявка в соответствии с 

рекомендациями по заполнению (см. Приложение).  

2.6.  Хронометраж ролика не должен превышать 2 минуты (120 секунд). 

2.6. В работах, представляемых на Конкурс, не должно быть: 

 демонстрации наркотических средств или других психоактивных веществ, 

предметов, используемых при употреблении наркотических веществ (шприцов, таблеток, 



3 
 

жгутов, листьев марихуаны, иных образов), указания на способы их потребления или иную 

информацию, побуждающую детей к совершению действий причиняющих вред здоровью, 

способную вызвать у детей желание употребить наркотические средства, психотропные и (или) 

одурманивающие вещества; 

 указания адресов и телефонов, информации о спонсорах, имен политических 

деятелей и лидеров, а также религиозной символики, названий и упоминаний (логотипов, 

брендов) товарной рекламы, любых форм упоминаний политических партий, политических 

лозунгов, высказываний, несущих антигосударственный и антиконституционный смысл и т.п. 

2.7.  Перед проведением Конкурса необходимо провести мероприятия в лагерях с 

дневным пребыванием детей по профилактике незаконного потребления и распростраения 

наркотических средств и психоактивных веществ, а также пропаганде здорового образа жизни 

среди молодежи. 

2.8. Победители и призеры Конкурса определяются по следующим критериям: 

 соответствие работы тематике Конкурса – до 5 баллов; 

 социальная значимость – до 5 баллов;  

 позитивность и креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления) 

конкурсной работы – до 5 баллов; 

 техническая составляющая (качество видеосъемки, уровень владения цифровыми 

инструментами видеомонтажа, эстетичность работы) – до 5 баллов. 

Итоговая рейтинговая оценка складывается из суммы полученных баллов. 

2.9.  Видеоролики направляются главному специалисту Управления образования 

администрации МО Горноуральский Свердловской области Кондратьевой Юлии 

Владиславовне на адрес электронной почты yuliy-kon@yandex.ru с пометой «Конкурс 

социальной рекламы» в срок до 22 августа 2025 года. 

2.10. С 25 по 29 августа 2025 г. конкурсная комиссия рассматривает все поступившие 

на Конкурс работы и определяет победителей и призеров Конкурса. 

2.11. Результаты проведения Конкурса будут опубликованы на сайте Управления 

образования вместе с лучшими видеороликами. 

2.12. Организаторы Конкурса передают грамоты, предназначенные победителям и 

призерам Конкурса, в образовательные организации для дальнейшего награждения. 

 

3. Состав конкурсной комиссии 

 

Кондратьева Юлия Владиславовна – главный специалист Управления образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области. 

Пятышева Татьяна Витальевна – председатель территориальной комиссии Пригородного 

района по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

Сухотский Алексей Михайлович – заведующий диспансерным наркологическим 

отделением ГАУЗ СО «Психиатрическая больница №7» 

 

По всем вопросам обращаться к главному специалисту Управления образования 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области Кондратьевой Ю.В. 

Телефон для связи: 41-82-44 (доб.5031) 

Электронная почта: yuliy-kon@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:yuliy-kon@yandex.ru


4 
 

Приложение 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном конкурсе социальной рекламы «Жизнь без 

наркотиков» 

среди оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

 

Образовательная организация  

Название команды  

Название конкурсной работы  

ФИО педагога-наставника, 

должность 

 

 

 

 

 


		2025-06-04T17:55:35+0500
	Лунев Андрей Вадимович




